El mateix notari, el 3 de febrer de 1691 deixa constància que: ... *dixeron veificaron y hizieron la relacion siguiente es assaber los dichos Joseph Barbosa y Pedro Mas que se acuerdan muy bien y tienen firme memoria como a los treze dias del mes de noviembre pasado del anyo de mil seiscientos y noventa llegó en la playa del mar de dicha villa de Mataron una Sayetia nombrada San Cristovol de porte mil y quinientos quintales poco mas o menos cuyo Patrón era Pedro Silvestre natural de dicha villa de Mataron...* (ACA, sec. PNM, s. 455).

Un extens document del notari Martín Simón en dóna notícies il·lustratives. Els fragments principals diuen:

Noverint universi quod ego Petrus Silvestre nauta villae Mataronis, Barcinonensis dioecesis, Principatus Cataloniae, Gratis etc. per me et meos et ad usum piratae vendo et ex causa venditionis concedo vobis Elena Andreu uxori Joannis Andreu nauta dictae villae Mataronis modo captivi in posse. serracenorum in civitate de Alger ementi nomine et ad opus dicti viri vestri et de pecuniis processis ex hereditate eiusdem viri vestri presenti et vestris et quibus volueritis perpetuo quendam servum seu captivum meum album aetatis triginta quatuor annorum parum plus vel minus nationis serascenorum oriundum a civitate de Valona del Golf de Vanecia postea in dicta civitate de Alger commorantem quod nominatum Suliman Arnaut Turch quem ego in anno proxime dimisso 1690 cum barca mea nominata Sanctus Christophorus quod ego tunc patrocinabam et nautis cum ea navigantibus cepi seu apprehendi in mari des del cap de Gata analis llanos de Almaria Regni Hispaniae, quequidem servus sive sarascenus una cum quatordecim aliis sarascenis navigabat sive cosejava las costas de España ab una fragata.

(...) Induens vos in corporalem possessionem seu quasi de dicto servo et captivo meo per traditionem quam de eo vobis de presenti facio (...) quibus iuribus etc. possitis et valeatis vos et vestri et quos volueritis praedictorum servum seu captivum quem vobis vendo habere tenere et possidere et aliis uti agere etc. ego enim facio et constituo. Pro pretio vero dicti servi seu captivi quem vobis vendo et trado dedistis et solvistismmhi et confiteor quod a vobis

habuisse et recepisse numerando realiter et de facto ad meas omnimodas voluntates centum petias de octo regalium argenti. (...) Insuper convenio et bona fide promitto ego dictus venditor vobis dicta emptrici et vestris (...) quod predictum servum et captivum meum quem vobis vendo quem assero fore et esse de bona guerra facta...